

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES ESTADO DE MINAS GERAIS CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023



RESPOSTAS AOS RECURSOS QUANTO A PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto Access, responsável pela organização e coordenação do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cataguases/MG, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Nº 01/2023, de 20 de outubro de 2023, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

1. Candidatos recorrentes:

Inscrição	Nome do (a) Candidato (a)	Especialidade
50114	ADRIANO DIAS DE FARIA	FISCAL DE POSTURAS
54365	ADRIELY DE ABREU VAROTO	ENFERMEIRO
50602	ALANA ELVIRA CASTILHO DE PAULA	ODONTÓLOGO
50269	ALICE DE CASSIA JARDIM MORAIS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54859	ALINE ESTEVES CÉSAR	ENFERMEIRO
50620	ANA EVELYN NUNES DUARTE	FISCAL TRIBUTÁRIO
51253	ANA LUIZA LOUREDO CORDEIRO	ANALISTA JURÍDICO
50174	ANA MARIA DE OLIVEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50750	ANA MARIA RIBEIRO DE FARIAS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50990	ANDERSON GONÇALVES DE PAULA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50343	ARTHUR EDSON FERREIRA RIGUETE	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53312	BEATRIZ DE OLIVEIRA TINOCO	ANALISTA JURÍDICO
50006	BRUNO CONRADO SARAGOZA GARCIA SANTOS	TÉCNICO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
55808	BRUNO DE SOUZA SABINO DIAS	PEDREIRO
51777	CAMILA SANTIAGO DA SILVA	TÉCNICO EM CONTABILIDADE
53343	CARINA LOPES ABRITTA GUIDINE	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53219	CARLA TRECE CARVALHO	NUTRICIONISTA
51947	CAROLINA ALVES MATOS DE MENEZES	ENFERMEIRO
50540	EDUARDO DE OLIVEIRA LOMEU LONTRA	COVEIRO
53900	ELEMICHELLE LOPES DE LIMA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53925	ELISANGELA DA SILVA DOMINGOS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54579	ELISÂNGELA LIANIRA CARVALHO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
55358	EMMANUEL BRAGA DE SOUZA OLIVEIRA	FISCAL DE POSTURAS
51868	ESTEVAO ROCHA MALTA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54999	EUNICE A. PAZINI	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54403	EVELINE PERES BALDIOTTI	PSICÓLOGO
53257	FABIANO RODRIGUES FONSECA	AGENTE ADMINISTRATIVO
51663	FERNANDA ANTONIO DA SILVA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
50969	FERNANDA BORGES DE FIGUEIREDO	NUTRICIONISTA
53873	FERNANDA DE CASSIA DOS REIS ALVES	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54005	FLÁVIA LESSA DO CARMO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
52339	FLÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50366	FREDERICO FERREIRA SENE	ODONTÓLOGO
50068	GEOVANI FRANCISCO DE SOUZA	FISCAL TRIBUTÁRIO
55617	GIOVANNA SILVA MANTOVANI	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
53604	GREGORY DE OLIVEIRA JULIÃO	AGENTE ADMINISTRATIVO
50205	GREICIANA DO CARMO FERNANDES XAVIER	AGENTE ADMINISTRATIVO
52952	GUÍZELA OLIVEIRA SANTOS	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
52968	IASMYN DE OLIVEIRA MAURICIO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSTRIĞÃO JAKELINE CARVALHO TOSTES SO650 JAKELINE CARVALHO TOSTES SO650 JAKURINE CARVALHO TOSTES SO650 JANUARIA HOLMES WESTPHAL AGUIAR DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO DE CONTROL SANTOS SO170 JAQUELINE BASTOS COUTINHO PROCURADOR DO MUNICÍPIO SO170 JAQUELINE MENDES MACHARETH DA SILVA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DE MITÁRIO SO218 JEFFERSON JOSE FERREIRA DE CASTRO CONTADOR SO218 JEFFERSON JOSE FERREIRA DE CASTRO CONTADOR SO223 JÉSSICA NASCIMENTO MOREIRA EDUCADOR FÍSICO SO485 JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA ENGENHEIRO ELÉTRICO SO250 JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA ENGENHEIRO ELÉTRICO SO250 JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA ENGENHEIRO ELÉTRICO SO250 JÓÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO SO250 JÓÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO SO3095 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO SO3095 JOÉLOM MOREIRA GOMES PINTO FISCAL TRIBUTÁRIO SO3095 JOELOM ORBIRA GOMES PINTO FISCAL TRIBUTÁRIO SO3095 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚMIOR TELEFONISTA SO2145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS COVEIRO SO3095 JULIANA CILVEIRA AGMOS SANITARISTA SANITARISTA SO367 JULIANA CILVEIRA DE SILVA TELEFONISTA LEVIAL DIJA MARIA BARBOSA GARCIA AGENTE ADMINISTRATIVO TELEFONISTA LEVIALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO SO4634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO COVEIRO SO3948 LETÍCIA CARLA VITAL CONTADOR SANITARISTA SASTI LIULAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA DE DIVIEIRA SASTI LIULAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA ODROL SO4634 LEONARDO DE OLIVEIRA ODROL SO470 LECIVALDO SIMAO CUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO TELEFONISTA TELEFONISTA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA ODROL SO4634 LEONARDO DE OLIVEIRA ODROL SO4634 LEONARDO DE OLIVEIRA DE DIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO TELEFONISTA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA DE DIVEIRA SANITARISTA TELEFONISTA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA DE PAIVA SANITARISTA TELEFONISTA LEONARDO DE OLIVEIRA SO666 LUIZAS DE ALIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO TELEFONISTA TELEFONISTA TELEFONISTA	
S2871 JANUÁRIA HOLMES WESTPHAL AGUIAR DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO	
SO058 JAQUELINE BASTOS COUTINHO PROCURADOR DO MUNICÍPIO	
S0170 JAQUELINE MENDES MACHARETH DA SILVA S2054 JEAN DIAS ROCHA S0218 JEFFERSON JOSE FERREIRA DE CASTRO CONTADOR S2323 JÉSSICA NASCIMENTO MOREIRA EDUCADOR FÍSICO S0485 JÉSSICA NASCIMENTO MOREIRA EDUCADOR FÍSICO S0485 JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA ENGENHEIRO ELÉTRICO S2501 JÉSSIKA DA SILVA CUHA S1708 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO S2305 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO S2305 JOÃO POLICIO MOREIRA ORDES PINTO FISCAL TRIBUTÁRIO S3913 JOELMA CRISTINA NEPOMUCENO ALONÇO PSICÓLOGO JORDANA INÁCIO DE OLIVEIRA S3965 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR ELEFONISTA S2145 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR S2145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS COVEIRO S0882 JOSÉ LUZ LIMA RAMOS SANITARISTA S3877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA AGENTE ADMINISTRATIVO S1299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA TELEFONISTA S1589 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO FISCAL TRIBUTÁRIO S3548 LECIVALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO S4634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO COVEIRO S3548 LETÍCIA CARLA VITAL CONTADOR S3311 LIVIA IGLÉISIAS CORRÊA DE PAIVA S4770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S1297 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S1297 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S1416 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S4770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S4770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S52270 LUCIENE LOUREIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO S52270 LUCIENE LOUREIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO S52270 LUCIENE LOUREIRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S51810 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA S52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM EREFERMAGEM LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA ENCENTRA TEREIRA DE ANDRADE S4864 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA DIOTADOR SANDIAMITE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
S2054 JEAN DIAS ROCHA	
SO218 JEFFERSON JOSE FERREIRA DE CASTRO CONTADOR	
S2323 JÉSSICA NASCIMENTO MOREIRA EDUCADOR FÍSICO	
50485 JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA ENGENHEIRO ELÉTRICO 52501 JÉSSIKA DA SILVA CUHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 51708 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO 52305 JOÃO VICTOR FONSECA SANSONE PROCURADOR DO MUNICÍPIO 53095 JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO FISCAL TRIBUTÁRIO 53991 JOELMA CRISTINA NEPOMUCENO ALONÇO PSICÓLOGO 52673 JORDANA INÁCIO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 53965 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR TELEFONISTA 53965 JOSÉ GARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR TELEFONISTA 52145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS COVEIRO 50882 JOSÉ LUIZ LIMA RAMOS SANITARISTA 53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA AGENTE ADMINISTRATIVO 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA TELEFONISTA 51899 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO FISCAL TRIBUTÁRIO 50447 LECIVALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO 54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO COVEIRO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL CONTADOR 53112 UILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA TELEFONISTA 53212 UILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 53811 LÍVÍA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA SANITARISTA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO MÉDICO DE FAMÍLIA 53811 LÍVÍA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA SANITARISTA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA 52930 LUCÁLIA HELENA CESÁRIO DÓNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRVEIRA 53281 LUCIENE NATAL RODRÍGUES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 53478 LUCIENE NATAL RODRÍGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 53284 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53480 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE	
52501 JÉSSIKA DA SILVA CUHA 51708 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA 52305 JOÃO VICTOR FONSECA SANSONE FROCURADOR DO MUNICÍPIO 53095 JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO 53995 JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO 53913 JOELMA CRISTINA NEPOMUCENO ALONÇO 52673 JORDANA INÁCIO DE OLIVEIRA 53965 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR 52145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS 50682 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR 52145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS 53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA 53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51589 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO 534634 LECIVALDO SIMAO LUIZ 574634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL CONTADOR 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO MÉDICO DE FAMÍLIA 53811 LÍVIA GLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 53930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES FROCURADOR DO MUNICÍPIO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 52141 LUCIENE NATAL ROPITO COUTINHO TELEFONISTA 52270 LUCIENE NATAL ROPITO E PISOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALV	
S1708 JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA EDUCADOR FÍSICO	
S2305 JOÃO VICTOR FONSECA SANSONE PROCURADOR DO MUNICÍPIO	
S3095 JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO	
S3913 JOELMA CRISTINA NEPOMUCENO ALONÇO PSICÓLOGO	
S2673	
S3965 JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR TELEFONISTA	
52145 JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS 50682 JOSÉ LUIZ LIMA RAMOS 53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51589 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO 50447 LECIVALDO SIMAO LUIZ 54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 53471 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 54031 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 53121 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 53143 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 54760 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 53163 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52141 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 53270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE COVEIRO 54156 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
50682 JOSÉ LUIZ LIMA RAMOS 53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51589 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO 50447 LECIVALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO 54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 51456 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53281 LIALIAN RECIPITA AUXILIARO DE OLIVEIRA 5340 MARIA APARECIDA GONÇALVES 5340 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53877 JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA 51299 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 51589 LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO 50447 LECIVALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO 54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 54031 LUCIANA CARLI RECIPUTE 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 52163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 52170 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52181 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52191 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 55166 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 55364 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53481 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 53481 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MILLIA	
51299JULIANA OLIVEIRA DA SILVATELEFONISTA51589LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECOFISCAL TRIBUTÁRIO50447LECIVALDO SIMAO LUIZPROCURADOR DO MUNICÍPIO54634LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINOCOVEIRO53548LETÍCIA CARLA VITALCONTADOR53112LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRATELEFONISTA54271LISA FEU DE CARVALHO BRUNOMÉDICO DE FAMÍLIA53811LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVASANITARISTA54770LUCAS BARROS COUTO COUTINHOTELEFONISTA52930LUCAS DE OLIVEIRA GOMESPROCURADOR DO MUNICÍPIO50431LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLATÉCNICO EM ENFERMAGEM54163LUCIANA CARLI RECIPUTEFISIOTERAPEUTA52270LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRACIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA52141LUCIENE NATAL RODRIGUESENFERMEIRO53283LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRAFISCAL TRIBUTÁRIO53066LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVACOVEIRO51456LUIZA LIENE SILVA CALIXTOENFERMEIRO53478MARIA APARECIDA GONÇALVESOFICIAL ADMINISTRATIVO53480MARIA APARECIDA GONÇALVESTELEFONISTA53864MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADEAUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
51589LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECOFISCAL TRIBUTÁRIO50447LECIVALDO SIMAO LUIZPROCURADOR DO MUNICÍPIO54634LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINOCOVEIRO53548LETÍCIA CARLA VITALCONTADOR53112LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRATELEFONISTA54271LISA FEU DE CARVALHO BRUNOMÉDICO DE FAMÍLIA53811LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVASANITARISTA54770LUCAS BARROS COUTO COUTINHOTELEFONISTA52930LUCAS DE OLIVEIRA GOMESPROCURADOR DO MUNICÍPIO50431LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLATÉCNICO EM ENFERMAGEM54163LUCIANA CARLI RECIPUTEFISIOTERAPEUTA52270LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRACIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA52141LUCIENE NATAL RODRIGUESENFERMEIRO53283LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRAFISCAL TRIBUTÁRIO55066LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVACOVEIRO51456LUIZA LIENE SILVA CALIXTOENFERMEIRO53478MARIA APARECIDA GONÇALVESOFICIAL ADMINISTRATIVO53480MARIA APARECIDA GONÇALVESTELEFONISTA53864MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADEAUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
50447 LECIVALDO SIMAO LUIZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO 54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO COVEIRO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL CONTADOR 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA TELEFONISTA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO MÉDICO DE FAMÍLIA 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA SANITARISTA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
54634 LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO 53548 LETÍCIA CARLA VITAL 53112 LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA 54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE CONTADOR MÉDICO CONTADOR TELEFONISTA TELEFONISTA TELEFONISTA TELEFONISTA CONTADOR TELEFONISTA TELEFO	
53548LETÍCIA CARLA VITALCONTADOR53112LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRATELEFONISTA54271LISA FEU DE CARVALHO BRUNOMÉDICO DE FAMÍLIA53811LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVASANITARISTA54770LUCAS BARROS COUTO COUTINHOTELEFONISTA52930LUCAS DE OLIVEIRA GOMESPROCURADOR DO MUNICÍPIO50431LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLATÉCNICO EM ENFERMAGEM54163LUCIANA CARLI RECIPUTEFISIOTERAPEUTA52270LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRACIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA52141LUCIENE NATAL RODRIGUESENFERMEIRO53283LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRAFISCAL TRIBUTÁRIO55066LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVACOVEIRO51456LUIZA LIENE SILVA CALIXTOENFERMEIRO53478MARIA APARECIDA GONÇALVESOFICIAL ADMINISTRATIVO53480MARIA APARECIDA GONÇALVESTELEFONISTA53864MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADEAUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53112LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRATELEFONISTA54271LISA FEU DE CARVALHO BRUNOMÉDICO DE FAMÍLIA53811LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVASANITARISTA54770LUCAS BARROS COUTO COUTINHOTELEFONISTA52930LUCAS DE OLIVEIRA GOMESPROCURADOR DO MUNICÍPIO50431LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLATÉCNICO EM ENFERMAGEM54163LUCIANA CARLI RECIPUTEFISIOTERAPEUTA52270LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRACIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA52141LUCIENE NATAL RODRIGUESENFERMEIRO53283LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRAFISCAL TRIBUTÁRIO55066LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVACOVEIRO51456LUIZA LIENE SILVA CALIXTOENFERMEIRO53478MARIA APARECIDA GONÇALVESOFICIAL ADMINISTRATIVO53480MARIA APARECIDA GONÇALVESTELEFONISTA53864MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADEAUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
54271 LISA FEU DE CARVALHO BRUNO MÉDICO DE FAMÍLIA 53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA SANITARISTA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53811 LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA 54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO TELEFONISTA 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
54770 LUCAS BARROS COUTO COUTINHO 52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO COVEIRO 51456 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
52930 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES PROCURADOR DO MUNICÍPIO 50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
50431 LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
54163 LUCIANA CARLI RECIPUTE FISIOTERAPEUTA 52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
52270 LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES ENFERMEIRO 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
52141 LUCIENE NATAL RODRIGUES 53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53283 LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
55066 LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA COVEIRO 51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
51456 LUIZA LIENE SILVA CALIXTO ENFERMEIRO 53478 MARIA APARECIDA GONÇALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53478MARIA APARECIDA GONÇALVESOFICIAL ADMINISTRATIVO53480MARIA APARECIDA GONÇALVESTELEFONISTA53864MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADEAUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53480 MARIA APARECIDA GONÇALVES TELEFONISTA 53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
53864 MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
32200 INMINITED OF MEDITION OF MINITED SECTION OF SECTI	
54195 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARVALHO OFICIAL ADMINISTRATIVO	
54197 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARVALHO TELEFONISTA	
55531 MARIA OLÍVIA MATTOS CALAIS PROCURADOR DO MUNICÍPIO	
52412 MARIA TERESA DE SOUZA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO	
50756 MARINA MATIAS LEONARDO FARMACÊUTICO	
54019 MARRÁTIMA SIMÕES COELHO DE SOUZA MÉDICO PSIQUIATRA	
53389 MATHEUS BARBOSA DO NASCIMENTO TELEFONISTA	
51774 MATHEUS PEREIRA SOUZA TÉCNICO EM CONTABILIDADE	
55057 MATHEUS RUZA OLIVEIRA ODONTÓLOGO	
54927 MATHEUS SOUZA SILVA ODONTÓLOGO	
55715 MICHEL SIMÕES DE REZENDE EDUCADOR FÍSICO	
50181 MICHELLE LACERDA RAMOS MARIANO TÉCNICO EM ENFERMAGEM	
51440 MILENA TAVARES DE SOUZA ANALISTA JURÍDICO	
51673 MOACIR MENDES LIMA PROCURADOR DO MUNICÍPIO	-
51670 MOACIR MENDES LIMA ANALISTA JURÍDICO	
54729 MONICA PRAXEDES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO	
51863 MONIQUE AMARAL REIS VERDAN CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA	
55457 MYLENA MORAES CARNEIRO MÉDICO DE FAMÍLIA	
50298 NICOLAU BUONINCONTRO RIBEIRO PROCURADOR DO MUNICÍPIO	
54370 PATRICIA DE SOUSA RESENDE NAVARRO DE MORAES PROCURADOR DO MUNICÍPIO	
52623 PAULO EDUARDO DE SOUSA LANA MÉDICO PSIQUIATRA	
55514 PEDRO CHICONELI SALOMÃO ANALISTA JURÍDICO	

Inscrição	Nome do (a) Candidato (a)	Especialidade
50336	PEDRO GARIGLIO ANDRADE	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
52903	PRISCILA COUTINHO MARTINS WERNECK	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54050	RAFAEL GONÇALVES VENTURA	OFICIAL ADMINISTRATIVO
50761	RAPHAEL BARBOSA ANASTACIO CÂNDIDO	NUTRICIONISTA
50674	RAPHAELLE GOMES DA SILVA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
51714	RAQUEL GONÇALVES SILVA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50055	RAYSSA FURTADO PINTO	PSICÓLOGO
52192	RODRIGO BRANQUINHO LACERDA	PEDREIRO
50779	ROSANE DE AMORIM NUNES	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
54536	SHIRLEY DE ROMA RODRIGUES	TELEFONISTA
54073	SILVINO OZORIO EVANGELISTA VARGAS	TELEFONISTA TÉCNICO ENA ENEEDMA CENA
54151	SUELAINE APARECIDA BERNARDES LACERDA	TÉCNICO EM ENFERMACEM
54305	SUELLEN OLIVEIRA BARBOSA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50789	TAINÁ APARECIDA RODRIGUES FIEL EVANGELISTA	AGENTE ADMINISTRATIVO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54471	THAINA BATISTA MUNIZ	
53676	THAIS APARECIDA FERREIRA DINIZ TIAGO JOSE SANTOS PACHECO	ANALISTA AMBIENTAL
51591 52467	TÚLIO FRANZINI CARRARA	FISCAL DE POSTURAS PROCURADOR DO MUNICÍPIO
52469	TÚLIO FRANZINI CARRARA	ANALISTA JURÍDICO
54255	VICTOR AGUIAR DE ALMEIDA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54259	VICTOR AGUIAR DE ALMEIDA VICTOR AGUIAR DE ALMEIDA	ANALISTA JURÍDICO
50274	WALKÍRIA RODRIGUES PIRES NAMORATO	OFICIAL ADMINISTRATIVO
54543	WILDNEY CARVALHO HENRIQUES PEREIRA	EDUCADOR FÍSICO
51650	WILLIAM SILVA CARLI	ANALISTA JURÍDICO
53153	YANE ARAUJO TEIXEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50241	YARA MARIA LUIZA ALVES AMÂNCIO OLIVEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50114	ADRIANO DIAS DE FARIA	FISCAL DE POSTURAS
54365	ADRIELY DE ABREU VAROTO	ENFERMEIRO
50602	ALANA ELVIRA CASTILHO DE PAULA	ODONTÓLOGO
50269	ALICE DE CASSIA JARDIM MORAIS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54859	ALINE ESTEVES CÉSAR	ENFERMEIRO
50620	ANA EVELYN NUNES DUARTE	FISCAL TRIBUTÁRIO
51253	ANA LUIZA LOUREDO CORDEIRO	ANALISTA JURÍDICO
50174	ANA MARIA DE OLIVEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50750	ANA MARIA RIBEIRO DE FARIAS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50990	ANDERSON GONÇALVES DE PAULA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50343	ARTHUR EDSON FERREIRA RIGUETE	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53312	BEATRIZ DE OLIVEIRA TINOCO	ANALISTA JURÍDICO
50006	BRUNO CONRADO SARAGOZA GARCIA SANTOS	TÉCNICO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
55808	BRUNO DE SOUZA SABINO DIAS	PEDREIRO
51777	CAMILA SANTIAGO DA SILVA	TÉCNICO EM CONTABILIDADE
53343	CARINA LOPES ABRITTA GUIDINE	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53219	CARLA TRECE CARVALHO	NUTRICIONISTA
51947	CAROLINA ALVES MATOS DE MENEZES	ENFERMEIRO
50540	EDUARDO DE OLIVEIRA LOMEU LONTRA	COVEIRO
53900	ELEMICHELLE LOPES DE LIMA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53925	ELISANGELA DA SILVA DOMINGOS	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54579	ELISÂNGELA LIANIRA CARVALHO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
55358	EMMANUEL BRAGA DE SOUZA OLIVEIRA	FISCAL DE POSTURAS
51868	ESTEVAO ROCHA MALTA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54999	EUNICE A. PAZINI	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54403	EVELINE PERES BALDIOTTI	PSICÓLOGO
53257	FABIANO RODRIGUES FONSECA	AGENTE ADMINISTRATIVO
51663	FERNANDA ANTONIO DA SILVA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
50969	FERNANDA BORGES DE FIGUEIREDO	NUTRICIONISTA
53873	FERNANDA DE CASSIA DOS REIS ALVES	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54005	FLÁVIA LESSA DO CARMO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
52339	FLÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50366	FREDERICO FERREIRA SENE	ODONTÓLOGO
50068	GEOVANI FRANCISCO DE SOUZA	FISCAL TRIBUTÁRIO
55617	GIOVANNA SILVA MANTOVANI	PROCURADOR DO MUNICÍPIO

Inscrição	Nome do (a) Candidato (a)	Especialidade
53604	GREGORY DE OLIVEIRA JULIÃO	AGENTE ADMINISTRATIVO
50205	GREICIANA DO CARMO FERNANDES XAVIER	AGENTE ADMINISTRATIVO
52952	GUİZELA OLIVEIRA SANTOS	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
52968	IASMYN DE OLIVEIRA MAURICIO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50650	JAKELINE CARVALHO TOSTES	AGENTE ADMINISTRATIVO
52871	JANUÁRIA HOLMES WESTPHAL AGUIAR DOS SANTOS	OFICIAL ADMINISTRATIVO
50058	JAQUELINE BASTOS COUTINHO	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
50170	JAQUELINE MENDES MACHARETH DA SILVA	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
52054	JEAN DIAS ROCHA	ENGENHEIRO ELÉTRICO
50218	JEFFERSON JOSE FERREIRA DE CASTRO	CONTADOR
52323	JÉSSICA NASCIMENTO MOREIRA	EDUCADOR FÍSICO
50485	JÉSSICA TAVEIRA DA ROCHA	ENGENHEIRO ELÉTRICO
52501	JÉSSIKA DA SILVA CUHA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
51708	JOÃO PAULO LA GATTA OLIVEIRA	EDUCADOR FÍSICO
52305	JOÃO VICTOR FONSECA SANSONE	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
53095	JOELCIO MOREIRA GOMES PINTO	FISCAL TRIBUTÁRIO
53913	JOELMA CRISTINA NEPOMUCENO ALONÇO	PSICÓLOGO
52673	JORDANA INÁCIO DE OLIVEIRA	ENFERMEIRO
53965	JOSÉ CARLOS VIEIRA CAMPOS JÚNIOR	TELEFONISTA
52145	JOSÉ GERALDO PEREIRA DE BARROS	COVEIRO
50682	JOSÉ LUIZ LIMA RAMOS	SANITARISTA
53877	JÚLIA MARIA BARBOSA GARCIA	AGENTE ADMINISTRATIVO
51299	JULIANA OLIVEIRA DA SILVA	TELEFONISTA
51589	LAYLA RIBEIRO ÁVILA PACHECO	FISCAL TRIBUTÁRIO
50447	LECIVALDO SIMAO LUIZ	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54634	LEONARDO DE OLIVEIRA JOSINO	COVEIRO
53548	LETICIA CARLA VITAL	CONTADOR
53112	LILIAN QUEIROZ ZORZAN DE OLIVEIRA	TELEFONISTA
54271	LISA FEU DE CARVALHO BRUNO	MÉDICO DE FAMÍLIA
53811	LÍVIA IGLÉSIAS CORRÊA DE PAIVA	SANITARISTA
54770	LUCAS BARROS COUTO COUTINHO	TELEFONISTA
52930	LUCAS DE OLIVEIRA GOMES	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
50431	LUCÉLIA HELENA CESÁRIO DÔNOLA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54163	LUCIANA CARLI RECIPUTE	FISIOTERAPEUTA CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA
52270	LUCIENE LOUREIRO DE OLIVEIRA	
52141 53283	LUCIENE NATAL RODRIGUES LUDMILA KELEN SILVA DE OLIVEIRA	ENFERMEIRO FISCAL TRIBUTÁRIO
	LUIZ CARLOS GOUVÊA CORRÊA DE PAIVA	
55066 51456	LUIZA LIENE SILVA CALIXTO	COVEIRO
53478	MARIA APARECIDA CONCALVES	OFICIAL ADMINISTRATIVO
53480	MARIA APARECIDA GONÇALVES	TELEFONISTA
53864	MARIA CECÍLIA FERREIRA DE ANDRADE MARIA EDUARDA NAVARRO DOMINGOS DOS SANTOS	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO ODONTÓLOGO
52260 54195	MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARVALHO	ODONIOLOGO OFICIAL ADMINISTRATIVO
54195	MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARVALHO MARIA EDUARDA OLIVEIRA CARVALHO	TELEFONISTA TELEFONISTA
	MARIA OLÍVIA MATTOS CALAIS	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
55531 52412	MARIA TERESA DE SOUZA DIAS	M28 - AGENTE ADMINISTRATIVO
50756	MARINA MATIAS LEONARDO	FARMACÊUTICO
54019	MARRÁTIMA SIMÕES COELHO DE SOUZA	MÉDICO PSIQUIATRA
53389	MATHEUS BARBOSA DO NASCIMENTO	TELEFONISTA
53389	MATHEUS BARBOSA DO NASCIMENTO MATHEUS PEREIRA SOUZA	TÉCNICO EM CONTABILIDADE
55057	MATHEUS RUZA OLIVEIRA	ODONTÓLOGO
54927	MATHEUS SOUZA SILVA	ODONTÓLOGO
55715	MICHEL SIMÕES DE REZENDE	EDUCADOR FÍSICO
50181	MICHEL SIMOES DE REZENDE MICHELLE LACERDA RAMOS MARIANO	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
51440	MILENA TAVARES DE SOUZA	ANALISTA JURÍDICO
51673	MOACIR MENDES LIMA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
51673	MOACIR MENDES LIMA MOACIR MENDES LIMA	ANALISTA JURÍDICO
54729	MONICA PRAXEDES DE OLIVEIRA	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
54729	MONIQUE AMARAL REIS VERDAN	CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA
	- · · ·	MÉDICO DE FAMÍLIA
55457	MYLENA MORAES CARNEIRO	INITALCO DE LAINITIA

Inscrição	Nome do (a) Candidato (a)	Especialidade
50298	NICOLAU BUONINCONTRO RIBEIRO	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54370	PATRICIA DE SOUSA RESENDE NAVARRO DE MORAES	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
52623	PAULO EDUARDO DE SOUSA LANA	MÉDICO PSIQUIATRA
55514	PEDRO CHICONELI SALOMÃO	ANALISTA JURÍDICO
50336	PEDRO GARIGLIO ANDRADE	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
52903	PRISCILA COUTINHO MARTINS WERNECK	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54050	RAFAEL GONÇALVES VENTURA	OFICIAL ADMINISTRATIVO
50761	RAPHAEL BARBOSA ANASTACIO CÂNDIDO	NUTRICIONISTA
50674	RAPHAELLE GOMES DA SILVA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
51714	RAQUEL GONÇALVES SILVA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50055	RAYSSA FURTADO PINTO	PSICÓLOGO
52192	RODRIGO BRANQUINHO LACERDA	PEDREIRO
50779	ROSANE DE AMORIM NUNES	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
54536	SHIRLEY DE ROMA RODRIGUES	TELEFONISTA
54073	SILVINO OZORIO EVANGELISTA VARGAS	TELEFONISTA
54151	SUELAINE APARECIDA BERNARDES LACERDA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
54305	SUELLEN OLIVEIRA BARBOSA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50789	TAINÁ APARECIDA RODRIGUES FIEL EVANGELISTA	AGENTE ADMINISTRATIVO
54471	THAINÁ BATISTA MUNIZ	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
53676	THAIS APARECIDA FERREIRA DINIZ	ANALISTA AMBIENTAL
51591	TIAGO JOSE SANTOS PACHECO	FISCAL DE POSTURAS
52467	TÚLIO FRANZINI CARRARA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
52469	TÚLIO FRANZINI CARRARA	ANALISTA JURÍDICO
54255	VICTOR AGUIAR DE ALMEIDA	PROCURADOR DO MUNICÍPIO
54259	VICTOR AGUIAR DE ALMEIDA	ANALISTA JURÍDICO
50274	WALKÍRIA RODRIGUES PIRES NAMORATO	OFICIAL ADMINISTRATIVO
54543	WILDNEY CARVALHO HENRIQUES PEREIRA	EDUCADOR FÍSICO
51650	WILLIAM SILVA CARLI	ANALISTA JURÍDICO
53153	YANE ARAUJO TEIXEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
50241	YARA MARIA LUIZA ALVES AMÂNCIO OLIVEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM

2. Da análise e Fundamentos.

Procurador do Município

Questão 1

Está explícito no texto o que se afirma em I, conforme comprovado entre as linhas 60 a 65.

Em II, há extrapolação da informação, o que a invalida em relação ao texto. Em III, alcança-se a validade por meio de correta inferência.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 2

O segmento entre travessões especifica qual é o objetivo indicado antes, não o explica.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 3

O texto apresenta foco em ideias. Apresenta os argumentos de defesa das ideias alheias que introduz, mas não faz do seu texto a defesa de uma tese sua. Isso o impede de ser argumentativo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 4

A grafia correta de sigla ou acrônimo pronunciado como palavra é como palavra, e não somente com todas as letras maiúsculas. Isso torna o gabarito indicado correto: ENADE, que deve ser grafado "Enade".

Em 1, o valor do termo preposicionado é passivo, o que faz dele um complemento nominal. Em 2, o valor é ativo, o que faz dele um adjunto adnominal.

Recurso indeferido. Gabarito mantido

Questão 8

O pronome resgata os desenvolvimentos anteriormente citados, o que leva o pronome a ter papel anafórico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

O último período do parágrafo é "Eles são colaborativos por natureza". Isso pressupõe a ideia de pluralidade, senão não haveria colaboração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 29

O enunciado remete ao texto constitucional ao elencar direitos e deveres do cidadão. Pela Carta Constitucional, a liberdade de crença está dentro dos direitos nela elencados. Não há espaço específico para direitos humanos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 30

As afirmativas estão corretas. Mesmo que algum candidato não identifique uma completude na afirmativa, isso não a torna incorreta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

Diante do expressamente exposto pelo Código Civil em seu artigo 1.226. Os direitos reais sobre coisas móveis, quando constituídos, ou transmitidos por atos entre vivos, só se adquirem com a tradição.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

A resposta é amparada pela literalidade do artigo 113 §2º do Código Tributário Nacional, "A obrigação tributária é principal ou acessória.(...) § 2º A obrigação acessória decorre da legislação tributária e tem por objeto as prestações, positivas ou negativas, nela previstas no interesse da arrecadação ou da fiscalização dos tributos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido

Questão 34

Recurso indeferido. O gabarito encontra respaldo nos seguintes entendimentos sumulados por tribunais superiores: Súmula 7 TST. A indenização pelo não-deferimento das férias no tempo oportuno será calculada com base na remuneração devida ao empregado na época da reclamação ou, se for o caso, na extinção do contrato.

Súmula 198 STF. As ausências motivadas por acidente do trabalho não são descontáveis do período aquisitivo das férias.

Súmula 253 TST. A gratificação semestral não repercute no cálculo das horas extras, das férias e do aviso prévio, ainda que indenizados. Repercute, contudo, pelo seu duodécimo na indenização por antiguidade e na gratificação natalina

Súmula 46 TST. As faltas ou ausências decorrentes de acidente do trabalho não são consideradas para os efeitos de duração de férias e cálculo da gratificação natalina

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 36

O erro de digitação não macula a compreensão do enunciado considerando as demais informações que compõem a questão. Para a resolução da questão o candidato precisava relacionar a matéria tratada na Emenda Constitucional que representa uma medida de controle das despesas públicas, independentemente do ano em questão.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 37

Recurso indeferido. O caput do artigo 170 da CRFB/88 prevê expressamente que: "A ordem econômica, fundada na valorização do trabalho humano e na livre iniciativa (...). Logo, a ordem econômica é fundada na livre iniciativa.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 38

Recurso indeferido tendo em vista o que o artigo 7º da Lei 8112/90 prevê: A investidura em cargo público ocorrerá com a posse.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

Entende-se por regulamento autônomo, os decretos que versam sobre matérias não tratadas em lei: O regulamento autônomo é aquele que existe independentemente de lei anterior. É o que dispõe sobre matéria ainda não regulada especificamente em lei. Deveria haver lei, mas não há. Entende-se por regulamento autônomo, os decretos que versam sobre matérias não tratadas em lei, "regulamentos autônomos, atos destinados a prover sobre situações não contempladas na lei." (FILHO; JOSÉ DOS SANTOS CARVALHO, 2014, p. 63). os Decretos Autônomos representam atos normativos primários. Isso ocorre porque a previsão deste tipo de normativo encontra-se no art. 84, VI, da CF/88. Na forma descrita na Constituição, a delegação da competência para a edição de Decretos Autônomos faz-se possível, pois o Presidente da República poderá delegar as atribuições mencionadas nos incisos VI, XII e XXV, primeira parte, aos Ministros de Estado, ao Procurador-Geral da República ou ao Advogado-Geral da União, que observarão os limites traçados nas respectivas delegações.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Agente Administrativo

Questão 1

A afirmativa incorreta representa caso de extrapolação. Não há como inferir corretamente pelo texto. Somente as indicadas no gabarito encontram respaldo no texto.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 3

O foco do texto são ideias. Para apresentá-las empregam-se elementos descritivos e narrativos. Mas a tipologia é eminentemente dissertativa.

O segmento especifica o que se quis dizer com "algo". Não é caso de explicação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 17

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 26

A noção de haver um elemento agregador e centralizador dos segmentos configura o indicado no gabarito. Esses dados inviabilizam outra configuração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 29

O enunciado remete ao texto constitucional ao elencar direitos e deveres do cidadão. Pela Carta Constitucional, a liberdade de crença está dentro dos direitos nela elencados. Não há espaço específico para direitos humanos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

No protocolo pode haver a digitalização de documentos, em órgãos que o tenham instituído. Não é etapa obrigatória pela tradição.

Recurso indeferido. Gabarito mantido

Questão 33

Para se identificarem Gênero, Espécie, etc., não há outra forma senão ler o documento.

Fundamentação recursal sem base plausível.

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 37

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Fiscal de Posturas

Questão 5

O verbo da oração principal traz uma partícula apassivadora, o que faz da oração em questão ser subjetiva, e não objetiva direta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

O segmento especifica o que se quis dizer com "algo". Não é caso de explicação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

Os artigos são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

As preposições são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 29

O enunciado remete ao texto constitucional ao elencar direitos e deveres do cidadão. Pela Carta Constitucional, a liberdade de crença está dentro dos direitos nela elencados. Não há espaço específico para direitos humanos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 32

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 34

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Fiscal Tributário

Questão 5

O verbo da oração principal traz uma partícula apassivadora, o que faz da oração em questão ser subjetiva, e não objetiva direta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

O segmento especifica o que se quis dizer com "algo". Não é caso de explicação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

Os artigos são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

As preposições são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 21

A distribuição de competências dentro de uma mesma estrutura constitui desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 28

Todas as afirmativas estão corretas, com base nos artigos acadêmicos relativos ao assunto. Pode ser que não haja uma completude em todas as informações, o que não as torna, por isso, naturalmente incorretas.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 29

O enunciado remete ao texto constitucional ao elencar direitos e deveres do cidadão. Pela Carta Constitucional, a liberdade de crença está dentro dos direitos nela elencados. Não há espaço específico para direitos humanos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 34

A alternativa B se invalida com o "exclusivamente". O gabarito corresponde à prática legal e à previsão doutrinária.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 37

O gabarito remete ao entendimento pacificado da doutrina. Nada há a questionar sua validade.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 38

O gabarito acompanha o que diz a doutrina acerca da taxa. A interpretação recursal é equivocada.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

A questão versa sobre a natureza finalística do tributo conforme previsão constitucional. A argumentação recursal não acompanha esse entendimento.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

A questão se baseia na literalidade da lei e da Constituição. Não há o que questionar.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Técnico de Saúde Bucal

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 23

A única alternativa que corresponde à natureza legal e fática dos processos de descentralização é apontada como gabarito. Trata-se da regra geral. Não se abordou qualquer exceção no enunciado.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

A argumentação recursal não revela o que se pretende.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Técnico de Transporte e Trânsito

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 21

A distribuição de competências dentro de uma mesma estrutura constitui desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 30

As afirmativas estão corretas. Mesmo que algum candidato não identifique uma completude na afirmativa, isso não a torna incorreta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

O enunciado é claro quando trata do orçamento público. Qualquer outra divergência não pode ser levada em conta, por não acompanhar o enunciado.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 34

O que é exigido explicitamente na lei tem previsão expressa na própria lei. Portanto, não há falar em incoerência.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

A questão deve ser resolvida com os dados apresentados. Dados não informados não podem ser deduzidos de modo a justifica gabarito diverso.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Técnico em Enfermagem

Questão 5

O verbo da oração principal traz uma partícula apassivadora, o que faz da oração em questão ser subjetiva, e não objetiva direta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

O segmento especifica o que se quis dizer com "algo". Não é caso de explicação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 8

Em caso de zeugma, a vírgula é obrigatória. É a hipótese da questão.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

Os artigos são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

As preposições são: Descobriu-se que as imagens anteriores de Netuno foram melhoradas para mostrar detalhes da atmosfera do planeta, o que alterou a sua verdadeira cor.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 12

Recurso Deferido. Questão anulada.

Questão 21

A distribuição de competências dentro de uma mesma estrutura constitui desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 32

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "C".

Questão 33

Temperatura axilar - é a verificação mais frequente no nosso meio, embora seja a menos precisa. O termômetro deve permanecer por, no máximo, 7 minutos (cerca de 5 a 7 minutos). A temperatura axilar embora seja a mais verificada é a menos precisa.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 34

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "D".

Questão 35

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Questão 36

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "D".

Questão 37

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Questão 38

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "A".

Questão 39

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "A".

Questão 40

Recurso Deferido. Gabarito alterado para letra "A".

Oficial Administrativo

Questão 2

As opções A e C não são idênticas, conforme alega o recurso.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 17

Recurso deferido. Questão anulada.

Questão 34

Contemporaneamente, havendo procedimentos virtuais, a digitalização se inclui nas atividades do protocolo.

Todas as alternativas, à exceção do gabarito, seguem a regra das oxítonas. A opção do gabarito se acentua pela regra do I tônico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 8

No texto, "amarelos" não é adjetivo, é um substantivo: "os amarelos". O adjetivo é o indicado no gabarito. É o caso do numeral que faz papel adjetivo em relação ao substantivo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 22

No enunciado, ao se referir aos entes, implica entender o universo da desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Analista Jurídico

Questão 1

É nítido que as pessoas percebem a problemática. A informação da afirmativa I é descabida.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 4

Não se trata de explicitação. Não há elementos ou textos que deixem alguma ideia implícita com demanda de explicitação.

Explica-se o que se entende por "população negra".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 5

A segunda ocorrência de vírgula está correta, por se tratar de oração adjetiva explicativa.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Todas as alternativas, à exceção do gabarito, seguem a regra das oxítonas. A opção do gabarito se acentua pela regra do I tônico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 8

No texto, "amarelos" não é adjetivo, é um substantivo: "os amarelos". O adjetivo é o indicado no gabarito. É o caso do numeral que faz papel adjetivo em relação ao substantivo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 32

O enunciado vincula a questão ao texto constitucional.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

Exatamente por ter sido revogado é que é incorreto. As informações estão no enunciado.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Cirurgião Dentista Endodontista

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

Exatamente por ter sido revogado é que é incorreto. As informações estão no enunciado.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 35

A questão se coaduna com o conteúdo programático previsto no edital. O prazo para sua impugnação já expirou.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

A questão se coaduna com o conteúdo programático previsto no edital. O prazo para sua impugnação já expirou.

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 36

De acordo com os dados da questão:

Receita Orçamentária	R\$ 80.000,00
Receitas arrecadadas	R\$ 80.000,00
Recebimentos Extraorçamentários	R\$ 35.000,00
Inscrição em Restos a Pagar em 31/12/2023	R\$ 25.000,00
Recebimento de Depósito caução	R\$ 10.000,00
Saldo em espécie do exercício anterior	R\$ 5.000,00
Total	R\$ 120.000,00
Despesa Orçamentária	R\$ 75.000,00
Despesa empenhada e liquidada	R\$ 75.000,00
Pagamentos Extraorçamentários	R\$ 35.000,00
Pagamento de Restos a Pagar	R\$ 15.000,00
Pagamento de Operações de Crédito por Antecipação de Receitas	R\$ 20.000,00
Saldo em espécie para o exercício seguinte	R\$ 10.000,00
Total	R\$ 120.000,00

Apuração do resultado financeiro:

Modo 1 – Saldo para o exercício seguinte – Saldo do exercício anterior = 10.000,00 – 5.000,00 = 5.000,00

Modo 2 – Ingressos – Dispêndios = 115.000,00 - 110.000,00 = 5.000,00

Portanto: A) B) Incorretos – subtraiu os ingressos dos dispêndios; subtraiu o saldo em espécie do exercício atual do anterior; C) Gabarito; D) Incorreto – subtraiu os dispêndios dos ingressos com o saldo em espécie.

Questão 39

De acordo com os dados da questão:

Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	R\$	Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	R\$
Impostos e taxas	R\$ 12.000,00	Pessoal e Encargos	R\$ 3.000,00
Contribuições	R\$ 2.000,00	Uso de bens, serviços, consumo de capital fixo	R\$ 5.000,00
Exploração e vendas de bens, serviços, direitos	R\$ 4.000,00	Transferências concedidas	R\$ 11.000,00
Transferências recebidas	R\$ 10.000,00	Desvalorização e perdas com Ativos	R\$ 7.000,00
Valorização e ganhos com Ativos	R\$ 8.000,00	Custo de serviços prestados	R\$ 2.000,00
Total	R\$ 36.000,00	Total	R\$ 28.000,00
Resultado Patrimonial (I – II)			R\$ 8.000,00

Portanto: A) Incorreto – desconsiderou impostos e contribuições; B) Incorreto - desconsiderou valorização e perda com ativos; C) Gabarito; D) Incorreto – desconsiderou o custo dos serviços prestados.

A segunda ocorrência de vírgula está correta, por se tratar de oração adjetiva explicativa.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

O termo indicado é sujeito do verbo "passou": "o planejamento passou...".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

O enunciado se refere ao documento legal. Inquestionável o gabarito.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 34

O critério biológico é o primeiro elemento a observar. Argumentação improcedente.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

O gabarito corresponde aos estudos acadêmicos sobre o tema, validados por evidências.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Enfermeiro

Questão 1

É nítido que as pessoas percebem a problemática. A informação da afirmativa I é descabida.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 2

O pronome demonstrativo se refere a elemento extratextual, com referência a unidade tempo real.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 4

Não se trata de explicitação. Não há elementos ou textos que deixem alguma ideia implícita com demanda de explicitação. Explica-se o que se entende por "população negra".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 7

Todas as alternativas, à exceção do gabarito, seguem a regra das oxítonas. A opção do gabarito se acentua pela regra do I tônico.

No texto, "amarelos" não é adjetivo, é um substantivo: "os amarelos". O adjetivo é o indicado no gabarito. É o caso do numeral que faz papel adjetivo em relação ao substantivo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 9

O termo indicado é sujeito do verbo "passou": "o planejamento passou...".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 22

No enunciado, ao se referir aos entes, implica entender o universo da desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 25

A imagem é clássica de exemplo de estrutura funcional. O fato de estar na vertical não a torna literalmente uma estrutura vertical.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 32

Recomenda-se que todos os acessos, sejam eles locados por via manual, endoscópica ou cirúrgica, tenham sua posição confirmada por radiografia simples de abdômen antes de ser colocados em uso.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 35

Higienizar as mãos para prevenir infecções

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

Oligúria: é um dos sinais mais precoces do choque e a melhora deste parâmetro ajuda a guiar a terapêutica.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Engenheiro Elétrico

Questão 1

É nítido que as pessoas percebem a problemática. A informação da afirmativa I é descabida.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 3

Não há tese autoral a ser defendida. O texto se concentra em expor as ideias recolhidas com e pesquisa reportada.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 7

Todas as alternativas, à exceção do gabarito, seguem a regra das oxítonas. A opção do gabarito se acentua pela regra do I tônico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 8

No texto, "amarelos" não é adjetivo, é um substantivo: "os amarelos". O adjetivo é o indicado no gabarito. É o caso do numeral que faz papel adjetivo em relação ao substantivo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 11

Considerando que 4 de março é uma segunda-feira, que o mês de março tem 31 dias, o mês de abril tem 30 dias e o mês de maio 31 dias, temos um interstício de tempo de 93 dias até 5 de junho. São 13 semanas e 2 dias. Logo, 5 de junho será uma quarta-feira.

Recurso Indeferido. Gabarito mantido.

Questão 12

A sequência apresenta intervalos numéricos onde após a soma de 3 unidades, o número é dobrado. Logo temos: 30, 33, 66, 99,138, 141, 282, 285, 570.... portanto, a soma no oitavo (285) e novo (570) termo é 855.

Recurso indeferido. Gabarito Mantido.

Questão 22

No enunciado, ao se referir aos entes, implica entender o universo da desconcentração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 30

As afirmativas estão corretas. Mesmo que algum candidato não identifique uma completude na afirmativa, isso não a torna incorreta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

Os cálculos que levam ao gabarito estão corretos. A base recursal realiza uma interpretação equivocada dos dados.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Farmacêutico

Questão 6

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 32

A questão se baseia na literalidade da lei. Nada a discutir. Basta cotejar com o texto oficial.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 36

O Zolpiden é não benzodiazepíninco. Vide bula.

Fisioterapeuta

Questão 33

O teste é insuficiente para o conjunto dos elementos avaliados.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Médico De Família

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

Especialidade médica que presta assistência à saúde, de forma continuada, integral e abrangente, às pessoas, às suas famílias e à comunidade.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 35

Estudo de Coorte

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Médico Psiquiatra

Questão 4

Não se trata de explicitação. Não há elementos ou textos que deixem alguma ideia implícita com demanda de explicitação. Explica-se o que se entende por "população negra".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 5

A segunda ocorrência de vírgula está correta, por se tratar de oração adjetiva explicativa.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

Idade menor que 45 anos

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Nutricionista

Questão 3

Não há tese autoral a ser defendida. O texto se concentra em expor as ideias recolhidas com e pesquisa reportada.

No texto, "amarelos" não é adjetivo, é um substantivo: "os amarelos". O adjetivo é o indicado no gabarito. É o caso do numeral que faz papel adjetivo em relação ao substantivo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 17

Solução: 24 + 30 + 18 = 72 Razão Bruna: 24/72 1/3 Razão Carlos: 30/72, Razão Rodrigo: 18/72 1/4 Rodrigo receberá ¼ de 60 000 = 15 000 Rodrigo R\$ 15 000,00 Carlos R\$ 25 000 e Bruna R\$ 20 000

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 24

O enunciado se refere à Administração Direta, não à Administração Pública genericamente.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

Informações comprovadas por produção científica, na base do Google Acadêmico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

A argumentação recursal valida as opções de resposta da questão.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Odontólogo

Questão 1

É nítido que as pessoas percebem a problemática. A informação da afirmativa I é descabida.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 2

O pronome demonstrativo se refere a elemento extratextual, com referência a unidade tempo real.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 4

Não se trata de explicitação. Não há elementos ou textos que deixem alguma ideia implícita com demanda de explicitação. Explica-se o que se entende por "população negra".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 22

No enunciado, ao se referir aos entes, implica entender o universo da desconcentração.

A definição é a clássica de departamentalização por projetos. A natureza do projeto denota período longo de tempo. Não há projeto sem duração.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 29

As afirmativas estão corretas. Mesmo que algum candidato não identifique uma completude na afirmativa, isso não a torna incorreta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 33

Questão anulada.

Questão 34

O recurso realiza inferências não presentes no enunciado, o que invalida sua argumentação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

A referência é ao nervo. Não há a interpretação que o recurso pretende dar à questão.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Psicólogo

Questão 2

O pronome demonstrativo se refere a elemento extratextual, com referência a unidade tempo real.

Recurso não provido. Gabarito mantido.

Questão 6

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 31

As afirmativas estão calcadas em artigos acadêmicos de profissionais balizados da área.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 38

As afirmativas são retiradas de documento oficial do governo. Portanto, nada incorreto.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Sanitarista

Questão 3

Não há tese autoral a ser defendida. O texto se concentra em expor as ideias recolhidas com e pesquisa reportada.

Não se trata de explicitação. Não há elementos ou textos que deixem alguma ideia implícita com demanda de explicitação. Explica-se o que se entende por "população negra".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

É uma questão de concordância verbal. A única correta é o gabarito, em que o verbo concorda com o número a que se refere.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 10

Os artigos são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública. As preposições são: Considerando as 18 cidades mais populosas do país, pessoas brancas ou amarelas também são as que mais têm acesso a esse tipo de política pública.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 30

As afirmativas estão corretas. Mesmo que algum candidato não identifique uma completude na afirmativa, isso não a torna incorreta.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 39

O pH da água pode variar de acordo com a sua origem. Portanto, nem sempre o seu índice apresentará os mesmos valores, mas o pH ideal para o consumo humano é 7. Isso porque valor inferior a este índice pode deixar a água com agentes corrosivos e valor superior pode trazer alcalinidade em excesso.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 40

Acondicionamento de resíduos é a orientação técnica para a aquisição das embalagens, que devem ser homologadas pelo INMETRO, para o correto acondicionamento e transporte dos resíduos.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Auxiliar De Consultório Dentário

Questão 4

A palavra "após" se acentua seguindo a regra das oxítonas. Das alternativas, a única oxítona é o gabarito indicado, "irlandês".

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 6

O sentido de sugerir que o peixe está "fazendo intercâmbio" é metafórico, conotativo.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 7

Na alternativa C, "está refrigerado" é construção em voz passiva.

Em "muitos" se tem pronome indefinido (noção de quantidade – admite plural). Em "muito" se tem advérbio (noção de intensidade – invariável).

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 15

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Questão 22

Os recursos relativos a essa prova são improcedentes, uma vez que não igualdade entre as questões. Quanto a tratarem do mesmo assunto, tudo está abraçado por previsão editalícia.

Recurso Indeferido. Gabarito Mantido.

Questão 28

Recurso deferido. Questão anulada.

Questão 29

Os recursos relativos a essa prova são improcedentes, uma vez que não igualdade entre as questões. Quanto a tratarem do mesmo assunto, tudo está abraçado por previsão editalícia.

Recurso Indeferido. Gabarito Mantido.

Questão 30

Os recursos relativos a essa prova são improcedentes, uma vez que não igualdade entre as questões. Quanto a tratarem do mesmo assunto, tudo está abraçado por previsão editalícia.

Recurso Indeferido. Gabarito Mantido.

Coveiro

Questão 15

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Questão 18

As questões abordam conteúdos de geografia, história e cultura geral. O conteúdo programático para o cargo dispõe: "Conhecimentos gerais. Conhecimentos sobre geografia, história, política, cultura, economia, esportes, saúde, educação, sociedade, meio ambiente, ecologia, ciência, turismo e tecnologia e atualidades. Notícias nacionais, veiculadas a partir de julho de 2023 em sites oficiais e de notícias, jornais, revistas, programas de rádio e televisão. Conhecimentos sobre o Município de Cataguases, MG. Conhecimentos sobre o Estado de Minas Gerais.".

Recurso indeferido. Gabarito Mantido.

Questão 19

As questões abordam conteúdos de geografia, história e cultura geral. O conteúdo programático para o cargo dispõe: "Conhecimentos gerais. Conhecimentos sobre geografia, história, política, cultura, economia, esportes, saúde, educação, sociedade, meio ambiente, ecologia, ciência, turismo e tecnologia e atualidades. Notícias nacionais, veiculadas a partir de julho de 2023 em sites oficiais e de notícias, jornais, revistas, programas de rádio e televisão. Conhecimentos sobre o Município de Cataguases, MG. Conhecimentos sobre o Estado de Minas Gerais.".

As questões abordam conteúdos de geografia, história e cultura geral. O conteúdo programático para o cargo dispõe: "Conhecimentos gerais. Conhecimentos sobre geografia, história, política, cultura, economia, esportes, saúde, educação, sociedade, meio ambiente, ecologia, ciência, turismo e tecnologia e atualidades. Notícias nacionais, veiculadas a partir de julho de 2023 em sites oficiais e de notícias, jornais, revistas, programas de rádio e televisão. Conhecimentos sobre o Município de Cataguases, MG. Conhecimentos sobre o Estado de Minas Gerais.".

Recurso indeferido. Gabarito Mantido.

Questão 24

A classificação segue a padronização dos órgãos públicos. Nada a questionar.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 28

O conceito de sisudez não corresponde ao melhor comportamento diante de uma família enlutada.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Pedreiro

Questão 10

Na palavra "tanque", não há ditongo. A proximidade "ue" não constitui uma sonoridade dupla.

Recurso Indeferido. Gabarito mantido.

Questão 15

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Motorista de Veículos Pesados

Questão 15

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Operador de Máquinas

Questão 15

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Telefonista

Questão 3

O enunciado se refere ao segmento sublinhado; então, é claro que o par de vírgulas se refere às duas vírgulas que aparecem antes e depois desse segmento, mas não internamente.

Recurso deferido. Gabarito alterado para letra "B".

Questão 22

O nome é um dos dados mais concretos, por ser necessário para identificação.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

Questão 26

O procedimento acompanha as boas práticas de atendimento telefônico.

Recurso indeferido. Gabarito mantido.

04 de abril de 2024.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano
Instituto – ACCESS